
ев

Российская   Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10.07.2024№524

с. Мошенское

Об утверждении состава Общественного совета 
по межнациональным отношениям Мошенского 
муниципального округа Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                     
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», во исполнение Указа Президента Российской 
Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666 «О Стратегии государственной 
национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года», в 
целях обеспечения реализации на территории Мошенского муниципального 
округа мероприятий, направленных на укрепление межнационального 
согласия и взаимопонимания, Администрация Мошенского муниципального 
округа Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета по 
межнациональным отношениям Мошенского муниципального округа 
Новгородской области. 

2.Признать утратившими силу постановления Администрации 
Мошенского муниципального района:

от 27.04.2021 №222 «Об утверждении состава об общественного совета 
по межнациональным отношениями Мошенского муниципального района»;

от 26.07.2021 №450 «О внесении изменений в состав общественного 
совета по межнациональным отношениям Мошенского муниципального 
района»;

от 16.12.2021 №792 «О внесении изменений в состав общественного 
совета по межнациональным отношениям Мошенского муниципального 
района»;

от 10.02.2023 №91 «О внесении изменений в состав общественного 
совета по межнациональным отношениям Мошенского муниципального 
района»;

consultantplus://offline/ref=C898A2210F8D2BB62E37D71722D828EAE676BC5F70E051C6C481E97134EAD6G
consultantplus://offline/ref=C898A2210F8D2BB62E37D71722D828EAE670B35575E651C6C481E97134EAD6G


Cерийный номер сертификата:
00FDE2BED471900ACEF846461A01C82169
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 10.07.2024 12:56
Срок действия: с 16.11.2023 по 08.02.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

от 17.05.2023 №329 «О внесении изменений в состав общественного 
совета по межнациональным отношениям Мошенского муниципального 
района»;

от 24.08.2023 №562«О внесении изменений в состав общественного 
совета по межнациональным отношениям Мошенского муниципального 
района»;

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник 
Мошенского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Мошенского муниципального округа Новгородской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                 Т.В. Павлова 



3

Утвержден
постановлением Администрации 

Мошенского муниципального округа 
Новгородской области

от 10.07.2024 № 524

Состав
Общественного совета по межнациональным отношениям 

Мошенского муниципального округа Новгородской области

Павлова Т.В. - Глава Мошенского муниципального округа, 
председатель Совета

Исакова Т.Е. - и.о. заместителя Главы Администрации 
муниципального округа - председателя комитета 
образования и культуры Администрации Мошенского 
муниципального округа, заместитель председателя 
Совета

Кялина Д.Н. - главный специалист отдела по молодежной политике и 
организационным вопросам Администрации  
Мошенского муниципального округа, секретарь 
Совета

Члены Совета:
Вихрова В.М. - и.о. Главы Бродского территориального отдела
Воропаева Л.А. - Глава Калининского территориального отдела
Дружелюбин С.А. - Глава Кировского территориального отдела
Ким В.В. - председатель Думы Мошенского муниципального 

округа (по согласованию)
Кизюрина В.А. - главный специалист комитета образования и культуры 

Администрации Мошенского муниципального округа
Леденцов В.Н. - главный редактор газеты «Уверские зори» (по 

согласованию)
Некрасова И.А. - заведующий отделом по молодежной политике и 

организационным вопросам Администрации 
Мошенского муниципального округа

Прошаков В.А. - настоятель прихода во имя св. Николая Чудотворца 
с.Мошенское (по согласованию)

Серебряков С.Ю. - Глава Ореховского территориального отдела 
Спирина Т.Е. - управляющий Делами Администрации Мошенского 

муниципального округа
Трифанова С.С. - начальник отделения полиции по Мошенскому району 

межмуниципального отдела министерства внутренних 
дел России "Боровичский" (по согласованию)

Тумаева Э.Э. - главный специалист юридического отдела 
Администрации Мошенского муниципального округа



4

Чистякова Л.А. - заместитель председателя комитета образования и 
культуры Администрации Мошенского 
муниципального округа

Хадаева Р.С. - индивидуальный предприниматель (по согласованию)
_______________________


